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„Krakowskie sanktuaria" -  to temat przewodni tegorocznej edycji Nocy Cracovia Sacra. Wydarzenie, w
którym udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztory i
kościoły w Staniątkach i Miechowie, potrwa dwie noce – od 14 do 16 sierpnia.

Jak co roku, w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny (15 sierpnia), odbędzie się Noc
Cracovia Sacra. „W swoim kształcie, charakterze i bogactwie programowym to wydarzenie nie ma
odpowiednika w Europie. Na tę noc najpiękniejsze świątynie, wraz z obiektami klasztornymi Krakowa i
okolic, umożliwiają zwiedzającym odkrywanie kościelnych zabytków, poznawanie tajników życia
mnichów oraz klasztornych skarbców, które na co dzień pozostają zamknięte dla zwiedzających" –
mówiła Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji zapowiadającej Noc
Cracovia Sacra.

Wydarzenie zostanie zainaugurowane we wtorek (14 sierpnia) o godz. 15.30 w Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia. „To nie przypadek, bowiem w tym roku obchodzimy 150. lecie Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia. Wiele kościołów i klasztorów będzie można odwiedzać już od godzin porannych. Na
zwiedzających czekać będą krakowskie bazyliki, klasztory, sanktuaria i synagogi" – wyliczał Stanisław
Dziedzic, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Podczas Nocy Cracovia Sacra będzie można m.in. wysłuchać koncertów w wykonaniu artystów
Krakowskiej Opery Kameralnej (Bazylika Archikatedralna na Wawelu), zespołu Muzyki Dawnej
Canticum Novum (Bazylika Mariacka), czy Niny Nowak i Wojciecha Zięby (Bazylika Bożego Ciała). W
Bazylice Paulinów na Skałce będzie można zwiedzić wystawę „Zabytkowe szaty liturgiczne w zbiorach
Paulinów na Skałce", w Bazylice Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (OO. Karmelici)
wystawę „Artyści Karmelu. Twórczość Karmelitów na Piasku" a w Bazylice św. Trójcy (OO.
Dominikanie) wystawę „Wielki pożar 1850 i wielkie osobowości XX wieku".

14 i 15 sierpnia będzie można wziąć także udział w wydarzeniach towarzyszących Nocy Cracovia
Sacra. Na Małym Rynku odbędzie się konkurs na tradycyjny Bukiet Zielny na Święto Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny organizowany przez Instytut Dziedzictwa. Z kolei w budynku Magistratu przy
pl. Wszystkich Świętych będzie można zobaczyć wystawę „Policja w ochronie dziedzictwa
narodowego", a w Muzeum Archeologicznym w Krakowie ekspozycję „Dzieje najstarsze i stare
gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie".

Będzie też gratka dla miłośników kina. 16 sierpnia o godzinie 21.00 w kościele pod wezwaniem
Przemienienia Pańskiego (Pijarzy, ul. Pijarska 2) w Krakowie odbędzie się pokaz filmu Nanniego
Morettiego „Habemus Papam".

Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, ale na część wydarzeń będą obowiązywały bezpłatne
wejściówki. Warto wiedzieć, że w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach (14 sierpnia, w
godz. 16.30-17.30) będzie można odwiedzić miejsce śmierci św. Siostry Faustyny (w grupach 10
osobowych, co 5 minut ). Bezpłatne wejściówki będą do odbioru w Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego przy ul. Powiśle 11 w Krakowie.



Wzorem lat ubiegłych, Miasto Kraków wraz z aplikacją mobilną Lokter zachęca do wyjątkowego
spędzenia Nocy Cracovia Sacra i do wzięcia udziału w mobilnej grze miejskiej. Jej uczestnicy będą
mogli w nietypowy sposób zdobyć wydawnictwo Muzeum Historycznego „Legendy Krakowa" oraz inne
miejskie gadżety. Aby wziąć udział w grze wystarczy mieć telefon z systemem Android lub iPhone'a,
następnie pobrać darmową aplikację Lokter z Google Play lub AppStore.

Zabawa rozpocznie się 15 sierpnia (środa) o godz. 16:00 w pobliżu kościoła OO. Bernardynów (ul.
Bernardyńska 2). Wtedy w aplikacji pojawi się pierwsze zadanie. Osoby (5 osób), które poprawnie i
jako pierwsze wykonają wszystkie zadania, otrzymają książki. Odbiór nagrody 15 sierpnia w Centrum
Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 2, do godziny 19.00.

Noc Cracovia Sacra organizowana jest już po raz piąty przez Urząd Miasta Krakowa. W ubiegłorocznej
edycji wzięło udział 16 kościołów, które odwiedziło ponad 44 tys. osób. Zorganizowano 22 koncerty i
10 wystaw.

Szczegółowy program Nocy Cracovia Sacra dostępny jest na stronach www.krakowskienoce.pl. (M)

http://www.krakowskienoce.pl

